

Zitting 1980–1981

15 475

Regelen met betrekking tot het afbreken van zwangerschap (Wet afbreking zwangerschap)

Nr. 27

AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN HAAS-BERGER EN WESSEL-TUINSTR

Ontvangen 31 oktober 1980

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

I

In **artikel 5**, derde lid, wordt in plaats van «6, eerste lid,» gelezen: 6.

ii

In **artikel 6** vervalt het tweede lid, alsmede het cijfer «1».

III

In **artikel 7** wordt in plaats van «de artikelen 2, of 6, tweede lid» gelezen: artikel 2.

IV

In **artikel 8**, eerste lid, wordt in plaats van «de artikelen 2 of 6, tweede lid» gelezen: artikel 2.

V

In **artikel 13**, eerste lid, wordt in plaats van «6, eerste lid, onder b» gelezen: 6, onder b.

VI

Artikel 15 vervalt.

VII

In **artikel 17** wordt in plaats van «de artikelen 2 en 6, tweede lid» gelezen: artikel 2.

VIII

In **artikel 19**, eerste lid, vervalt «15».

IX

Artikel V, eerste lid, vervalt.

A. in de aanhef «, onderscheidenlijk artikel 6, tweede lid,»;

B. onder 1° «of artikel 6, tweede lid», alsmede «als bedoeld in die artikelen».

Toelichting

Door het laten vervallen van het tweede lid van artikel 6 wordt beoogd voor alle klinieken waarin zwangerschappen worden afgebroken een zelfde vergunningenstelsel te laten gelden. Geen onderscheid dus in vergunningenstelsel voor klinieken voor onderbreken van zwangerschap beneden en boven de 13 weken.

Haas-Berger
Wessel-Tuinstra